MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 45/2024

Autoria: Lindomar Cardoso de
Amorim
Nº do Protocolo: 86/2024
Protocolado em: 23/09/2024 11h40

DETERMINAR  ESFORÇOS  JUNTO  AO  SETOR
COMPETENTE  DA  OPERADORA  VIVO  PARA
MELHORIA DO SINAL DE CELULAR DO DISTRITO
DE  PALMEIRAS  DE  RESPLENDOR,  BEM  COMO
PARA INSTALAR DE UMA TORRE NA COMUNIDADE
RURAL DO PIRES.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhora Deputada:
É inestimável os benefícios da telefonia celular que somado ao sinal de internet aproximou a todos,
independente da distância. No Distrito de Palmeiras de Resplendor neste Município de Água Boa,
existe uma torre da operadora VIVO que nos últimos tempos, tem deixado a desejar em determinado
horários, ficando com o sinal muito fraco.
Por  outro  lado  a  Comunidade  do  Pires  onde  existem  dezenas  de  famílias  e  que  não  fica  muito
distante  do  Distrito,  há  muito  está  a  reivindicar  a  instalação  de  uma  torre  de  telefonia  celular.
Neste sentido,  em atendimento aos inúmeros pedidos dos moradores do Distrito e da referida
comunidade, venho requerer a sua Excelência a Deputada Nely de Aquino, que interceda junto à
respectiva operadora para viabilizar o que acima mencionamos.
Na certeza de poder contar com o pronto atendimento do antecipo em nome de todos, os sinceros
agradecimentos.
Sala das sessões em 14 de dezembro de 2024.

Lindomar Cardoso de Amorim
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:27:23 Página 1

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 IF

4X
J-G

D
9S

K-
N

SI
1Q

-9
ID

W
M

-S
0X

M
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/IF4XJ-GD9SK-NSI1Q-9IDWM-S0XMA
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/IF4XJ-GD9SK-NSI1Q-9IDWM-S0XMA

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 45/2024
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 23/09/2024 11:40:09
Hash Interno: 8gnbghcf5h6fajuycvpdfucic6tkqeq18zdcjyec

Chave de Verificação

IF4XJ-GD9SK-NSI1Q-9IDWM-S0XMA
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

057.***.***-65 Lindomar Cardoso de Amorim Pendente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:27:23 Página 2

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 IF

4X
J-G

D
9S

K-
N

SI
1Q

-9
ID

W
M

-S
0X

M
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/181/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/IF4XJ-GD9SK-NSI1Q-9IDWM-S0XMA
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/IF4XJ-GD9SK-NSI1Q-9IDWM-S0XMA